UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Forma disponendi ad abiurationem publice faciendam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

nihil cōfitea & in l. 3. C ad l. I. Julian maiestatis. & in l. ea qui
tum, absque si dem. C. de accusat. & Paris de Puteo in tract. syn-
deiussoribus liber dimit-
tendus.

quo refert Antonius Gomez tom. 3. varia. resol.
c. 13. nu. 23. teneant rei plures torti negantur deli-
ctum, causam indecisam relinquendā; at verior sen-
tentia est hoc casū, rem esse expediendum, & cau-
sam eius decidendum, & debito fine terminandam,
quia vulgaris est regula: quod auctore non proban-
te reus debet absolui. l. auct. C. de probatio. l. qui ac-
cuse. C. de edendo. quod tenet & probat latissime
Antonius Gomez præcitatō loco. & Paulus Gril-
landus tract. de quest. q. 7. nume. II. & alij, quos
in re aperta libenter omitto: neque ab hanc senten-
tia recedendum est; quam intellige iuxta ea que di-
xi paulo antea. §. vbi autem decenter. & p. 2. super
c. inter sollicitudines. §. atque ex hac. et §. sequenti.
q. Hic est diligenter attendendum, &c.] Hoc
est accipēdū iuxta ea que diximus supra in prin-
cipio huius commentary. §. & hoc est, quando dela-
tus. Atque ex his, et illis que copiose dicturus sum
cum Eymero infra quest. 6. 1. declarantur (nisi fal-
lor) maiores & grauiores difficultates, que in hac
materia contingere possunt.

De quarto modo terminandi processum fidei per abiurationem de leui.

Vartus modus processum fidei finie-
di & terminandi est, quando dela-
rus de heresi processus meritis dili-
genter discussis, cum bono cōfilio
in iure peritorum, reperitur tātum
suspectus de heresi leuiter: & hoc est quādo de-
latus de heresi non deprehenditur nec cōfessio-
ne propria, nec facti evidētia, nec testimoniū pro-
ductione legitima, nec aliā sūt indicia fortia seu
vehementia de illa heresi contra eum: sed tan-
tummodo modica & leuia, & talia esse per con-
silium iudicata, propter quā ut suspectus de ha-
resi potest & debet, vt talis, illam heresim, de
qui abiura-
uit de leui, si qua delatus exitit, abiurare: & talis si relab-
atur, nō tur, pena relapsis debita nō punitur: licet graui
punitur pe-
nas relapsorū.
us tunc fuerit puniendus, quām si non in antea
abiurasset, iuxta c. Accusatus, in princip. de ha-
ret. li. 6.

Circa istum talis practica est seruanda. Talis
enim si habetur suspectus publice, abiurabit pu-
blice in Ecclesia; si nō, abiuret in palatio epi-
scopali, vel in capitulo cōuentū, Fratrū, vbi In-
quisitor morā trahit, vel in camera Episcopi vel In-
quisitoris, secundū q. apud plures vel pauciores
suspectus de dicta heresi est habitus et reputatus

Modus autem disponendi ad abiurationem publi-
cōficiendam.

Veniet nāmque abiurādus ad Ecclesiā vbi
sit determinatum per consilium quod de-

beat publice abiurare: indicēto tamen primus p.
Ecclesiā Dominica præcedenti, quōd omnes in-
terfint tali die sermoni, quem Inquisitor facit
de fide & pro fide: & ponetur in loco congruo
vnū pinnaculum, vel posticū, seu cadafā tū lux. + Calafat
pro talibus. illū. Et facto a sermone in Missa, populo & cle-
ro inibi congregato, ac in illo impugnata heres
de qua abiurandus est delatus; Inquisitor dicet
publice, quomodo ille ibi positus in alto basti-
mēto, tē habitus suspectus ex talibus indicijs + Calafat
atque factis, de tali expugnata in sermone hāre-
sis, et ideo dignū est quod purget se thātū
de illa, eam ut suspectus leuiter abiurando. Quo
dicto ponetur liber Euangeliorum coram illo,
qui debuerit abiurare; quo posito, ipse talis po-
net manus super illum, & abiurabit illam hāre-
sim per modum qui sequitur.

Forma abiurandi hāresim quando dela-
tus est suspectus leuiter.

Ego talis, diœcesis talis, habitator ciuitatis vel 16;
loci talis, in iudicio constitutus coram vobis
domino Episcopo talis ciuitatis, & Fratre N. In-
quisitore hāreticā prauitatis in terris diuina-
lis domini subiectis, sacrosanctis Enangelijs po-
sitis coram me, & proprijs manib. meis per me-
tactis, iuro me credere corde, et profiteor ore, sal-
lam sanctam fidem catholicam & Apostolicam,
quam sacra Romana Ecclesia credit, profitetur,
prædicat, & obseruat. Item iuro, me credere cor-
de, & profiteor ore, quod dominus Iesus Christus:
exprimatur articulus catholicus contra hāresim, de qua leuiter e. + suspectus: verbi gratia, si est
de proprio, vel comm. un: dicitur sic: iuro me cre-
dere corde, & profiteor ore, quod dominus Iesus Christus:
& eius Apostoli, dū erant in vita mortali
presenti, habebant & habuerunt in commu-
ni aliqua, que dicit sacra scriptura illos habuisse,
& quod in illis habuerunt ius donandi, vendendi,
& alienandi. Et post abiuret hāresim contrariam
sic: Et consequenter abiuro, abnego, & renoco
iam hāresim, de qua me habetis suspectum vos
domini Episcopus & Inquisitor, que mendacio-
ter afferuerat, quod dominus Iesus Christus, &
eius Apostoli non habuerunt aliquid in proprio
nec in communī, & etiam quod non habuerunt
in aliqua re ius illam donandi, vendendi, & alie-
nandi. Item iuro, quod nunquam prædiciam
hāresim credidi, neque credo; nec illi adhāsi,
nec adhāreo de prætentis, nec vñquam credam,
nec adhārebo: nec illam docui, neque docere
intendo. Quād si aliquid prædictorum fecero
in futurū (quod Deus auerterat) penitū iuri
taliter abiurant debitis prompto animo me sub-
mitto, paratus b. subire omnem penitentiam,
+ quam pro his que feci & dixi, pro quibus meri-
to me habetis suspectū, vñqueritis mihi intūgere
et illā studebo p. uiribus adiptere, & nullatenus
contra